
 

 

ZARZĄDZENIE NR 60/2022 

 

WÓJTA GMINY KSIĄŻKI 

z dnia 06.07.2022 r. 

w sprawie określenia zasad oraz sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom 

ratownikom OSP za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,  ćwiczeniach lub szkoleniu. 

Na podstawie art. 30 ust 1  ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.), art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2490) oraz uchwałą Nr XXXVI/303/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 marca 2022.r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu  pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej biorących 

udział w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, ćwiczeniach lub szkoleniu   (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 

z 2022 r. poz. 1796 ),  zarządzam, co następuje:  

§ 1. 1.Strażak ratownik OSP, który uczestniczy w działaniu  ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniach 

lub szkoleniu  organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty 

otrzymuje ekwiwalent pieniężny zwany dalej „ekwiwalentem”. 

        2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy w wysokości ustalonej uchwałą Rady Gminy Książki. 

§ 2. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniach lub 

szkoleniu jest: 

1) wykaz osób biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniach lub szkoleniu 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną sporządzany i składany kwartalnie wg wzoru 

określonego w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2)   wykaz osób biorących udział w ćwiczeniach i szkoleniu organizowanym przez gminę lub inne 

uprawnione podmioty, sporządzany i składany kwartalnie wg wzoru określonego w załączniku nr 2 do 

niniejszego zarządzenia przez Komendanta Gminnego ZOSP RP; 

   3) czas trwania działań ratowniczych liczy się od momentu wyjazdu do akcji ratowniczej do momentu      

powrotu z akcji ratowniczej, bez uwzględnienia czasu obsługi technicznej i konserwacji sprzętu pożarniczego 

po działaniach. Czas wyjazdu i powrotu musi być każdorazowo zgłaszany do Stanowiska Kierowania KP PSP 

w Wąbrzeźnie przez dowódcę zastępu lub sekcji udającego się do akcji. 

 

§ 3. 1. Ekwiwalent    pieniężny za udział w działaniu ratowniczym wypłaca się członkom OSP, którzy 

spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  

1) ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, z zastrzeżeniem art. 9 ust. 1, 

2) posiada aktualne ubezpieczenie, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2, 

3) posiada aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do udziału w działaniach 

ratowniczych, 

4) odbył szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

5) ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do bezpośredniego udziału 

w działaniach ratowniczych 
 

  

§ 4. 1. Wykaz osób biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, oraz zestawienie do 

wypłaty ekwiwalentu za udział w ćwiczeniach i szkoleniu organizowanym przez  gminę, lub inne uprawnione 

podmioty należy składać w okresach kwartalnych, najpóźniej 14 dni po upływie kwartału. 

2. Nadzór nad prawidłowym sporządzaniem dokumentów związanych z wyliczaniem ekwiwalentu sprawuje 

pracownik urzędu odpowiadający za współpracę z OSP lub inna upoważniona osoba. 



 

 

3. Wypłata ekwiwalentu dokonywana będzie w formie  bezgotówkowej zgodnie z oświadczeniem wg wzoru 

określonego w załączniku Nr 3 w terminie do 14 dni od daty wpływu wniosku o wypłatę ekwiwalentu do 

Urzędu Gminy Książki. 

4. W uzasadnionych przypadkach Wójt może wezwać Komendanta Gminnego ZOSP RP do wyjaśnienia na 

piśmie informacji zawartych w dokumentach o wypłatę ekwiwalentu. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

                         Wójt Gminy Książki 

 

                                                                          /-/ Krzysztof  Zieliński



 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 60/2022 

Wójta Gminy z dnia  06 lipca 2022 r. 

 

 

 

Wykaz członków OSP …………………….. biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej  

ćwiczeniach lub szkoleniu organizowanych przez Państwową Straż Pożarną w Wąbrzeźnie kwartale 

……………. r. 

         

Lp. Nazwisko i imię  

rodzaj 

zdarzenia*/  
data miejscowość 

czas udziału 

nr meldunku  [min] 

1  

            

           

      Razem 0 min 

2  

            

           

      Razem 0 min 

3  

            

           

      Razem 0 min 

4  

            

           

      Razem 0 min 

5  

            

           

      Razem 0 min 

  

*rodzaj zdarzenia 

INT, numer – działania ratownicze, akcja ratownicza                                  PIECZĄTKA I PODPIS  FUNKCJONARIUSZA 

Ćwiczenia        Komendy Powiatowej PSP w Wąbrzeźnie 

Szkolenie (podstawowe, specjalistyczne) 

  



 

 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 60/2022 

Wójta Gminy z dnia 06 lipca 2022 r. 

ZESTAWIENIE ZBIORCZE 

DO WYLICZENIA EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO 

ZA UDZIAŁ W ĆWICZENIACH I SZKOLENIU ORGANIZOWANYM PRZEZ GMINĘ,                    

LUB INNYM SZKOLENIU ZATWIERDZONYM PRZEZ WÓJTA GMINY KSIĄŻKI 

CZŁONKÓW OSP ………………………………. 

za …… kwartał  20……r. 

Lp. Nazwisko i imię Data 
Rodzaj szkolenia 

/ćwiczenia 
Czas udziału [min] 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

RAZEM:   

                                                              

/Naczelnik OSP/                                                                              /Komendant Gminny ZOSP RP/



 

 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 60/2022 

Wójta Gminy z dnia 06 lipca 2022 r. 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Ja ……………………………………………………………… syn ……………………………………… 

 

ur. ………………………………….. zamieszkały …………………………… ……….będący członkiem 

 

O S P   w  …………………………..   wyrażam zgodę na przekazywanie ekwiwalentu pieniężnego za udział  

 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniach lub szkoleniu na konto bankowe nr ……........ 

 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Znajdujące się w  ……………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

               ………………………………. 

                                                                                                          ( podpis oświadczającego ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


